
INFORMACE 

o možném zásadním snížení nákladů za teplo a teplou vodu ve SV 1321-1326 

Na základě veřejné nabídky společnosti Maddeo CZ, s.r.o. na bezplatné zpracování 

STUDIE ÚSPOR s garantovanou úsporou nákladů, byly této společnosti sděleny 

základní údaje, potřebné pro výpočet úspor nákladů za teplo a teplou vodu (dále jen 

T+TV). 

Na základě vypočtených, garantovaných úspor nákladů za T+TV, se uskutečnila 

prohlídka technického suterénu, 13. podlaží a střechy domu s cílem optimálního řešení 

v případě realizace plynové kotelny a vypracování technické studie proveditelnosti. 

Optimálním řešením pro umístění plynové kotelny, včetně vhodných prostor se jeví 

technický suterén domu. Navrhované řešení náhrady stávajícího centrálního 

zásobování teplem (CZT) od Pražské teplárenské, a.s., by tvořily dvě kaskády 

plynových kotlů s dělením na vchody 1321-1323 a 1324-1326 při čemž každá bude 

vyrábět teplo a ohřívat teplou vodu. 

Odtah spalin z obou kotelen je uvažován jedním kouřovodem, který bude vytažen 

z technického suterénu podél schodiště ven vchodem 1324 a dále fasádním komínem 

nad úroveň střechy. 

Pro obyvatele domu se přechodem z CZT na vlastní plynovou kotelnu pokud jde 

o tepelnou pohodu a teplou vodu NIC NEMĚNÍ. 

 

ZÁSADNÍ ZMĚNA JE VE VÝŠI NÁKLADŮ ZA TEPLO A TEPLOU VODU ve SV 1321 – 1326.  

Pražská teplárenská, a.s. pravidelně každý rok zvyšuje cenu 1 GJ za teplo a teplou 
vodu. V roce 2015 nás 1GJ  stál 623,761 Kč a v roce 2018 to bude více než 722 Kč. 
 
Proti roku 2017 platíme za 1 GJ o 19 Kč více, což při zachování stejné spotřeby, jako 
v roce 2017, představuje zvýšení nákladů o cca 98 tis. Kč ročně. A sáhněte na 
stupačky, když je venku teplo. 
 
Jen toto zvýšení ceny 1 GJ znamená zvýšení příspěvku do fondu oprav o 0,70 Kč/m2. 
Pro jednotku o výměře 66,84 m2 to představuje zvýšení poplatku na zálohy za T+TV 
o cca 47 Kč měsíčně a 564 Kč za rok. 
 
Odpojení domu od CZT a realizace vlastní plynové kotelny byla řešena 
s projektantem, autorizovaným technikem a potvrzena Ing. Radkem Myšákem, 
jednatelem společnosti Maddeo CZ s.r.o. 
Při zpracování Studie úspor pro záměr výstavby kotelny bylo vycházeno z dat, 

dlouhodobě vedených nyní v databázi SV.  

Přehled výhodnosti výstavby nové kotelny je uvedena následující stránce této 

informace. 



 


